
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах организации сетевого образовательного события 
в дистанционном формате «Умная дюжина» в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 02Л 1.2022 г. №1687 «Об организации сетевого 
образовательного события в дистанционном формате «Умная дюжина» в 2022- 
2023 учебном году», в рамках реализации инновационного проекта краевой 
инновационной площадки МБУ ДО «Центр дополнительного образования 
«Новое поколение» города Сочи в течение 2022-2023 учебного года было 
организовано и проведено сетевое образовательное событие в дистанционном 
формате «Умная дюжина» (далее -  сетевое событие).

В сетевом событии приняли участие 1730 учащихся, представляющих 
следующие образовательные организации:

город-курорт Сочи: МОБУ гимназия №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ 
гимназия №5, МОБУ гимназия №15, МОБУ СОШ №20, МОБУ лицей №23, 
МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №29, 
МОБУ ООШ №48, МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ №53, МОБУ лицей №59, 
МОБУ СОШ №66, МОБУ гимназия №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ СОШ №80, 
МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №83, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №85, 
МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №88, МОБУ СОШ 91, МОБУ СОШ №92, 
МОБУ лицей №95, МОБУ ООШ №99, МОБУ СОШ №100, МАУ ЦДОД «СИБ»;

город-курорт Геленджик: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ 
СОШ №3, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №5, МАОУ СОШ №6, МБОУ СОШ 
№7, МАОУ СОШ №8, МБОУ ООШ №9, МБОУ ООШ №10, МАОУ СОШ №12, 
МАОУ СОШ №17, МБОУ ООШ №19, МБОУ СОШ №20, МБОУ ООШ №21, 
МБОУ ООШ №24, ДЮЦ «Росток»;

МОУ «Берсеневская СОШ» (Республика Мордовия).
В рамках сетевого взаимодействия по реализации инновационного 

проекта КИП в организации сетевого события приняли активное участие:
1. Родионова Мария Викторовна -  учитель истории МОБУ СОШ №84 

города Сочи им. Павлова Н.З.;
2. Водолажская Маргарита Андрониковна -  заместитель директора по 

УВР МБУ ДО ЭБЦ;
3. Труханов Александр Алексеевич -  оператор ЭВиВМ ЦДОНП.

о1 ой з №
г. Сочи



МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Новое поколение» 
города Сочи обеспечил прием заявок на участие, их регистрацию, проведение 
сетевого события. Подведение итогов, выявление победителей и призеров 
сетевого события осуществлялось экспертной группой, в состав которой вошли:

Председатель:
Прищепа Елена Александровна -  директор ЦДОНП;
Члены экспертной группы:
Якуничкин Алексей Петрович -  заместитель директора по 

организационно-массовой работе ЦДОНП, координатор КИП;
Туканова Наталья Александровна -  член рабочей группы по реализации 

плана работы КИП.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список образовательных организаций - победителей и 
призёров сетевого образовательного события в дистанционном формате «Умная 
дюжина» в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призёров сетевого образовательного 
события в дистанционном формате «Умная дюжина» в 2022-2023 учебном году 
электронными дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Руководителям муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №84 города 
Сочи имени Павлова Наума Захаровича (Рудниченко О.Н.), муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Эколого
биологический центр имени С.Ю. Соколова» города Сочи (Мальц Е.В.), 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования «Новое поколение» города Сочи 
(Прищепа Е.А.) рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших 
участие в организации сетевого события.

4. Руководителям образовательных организаций города Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призёров 
сетевого события.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
начальника Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
OTfÂ dq- №  Щ

Список
образовательных организаций - победителей и призёров сетевого 

образовательного события в дистанционном формате «Умная дюжина»
в 2022-2023 учебном году

Результат,
место

Наименование 0 0

Г ран-при МБОУ СОШ №7 города Геленджик
1 МОБУ СОШ №91 города Сочи
1 МАОУ СОШ №6 города Геленджик
2 МОБУ гимназия №15 города Сочи
2 МОБУ СОШ №26 города Сочи
2 МОБУ СОШ №77 города Сочи
2 МОБУ СОШ №85 города Сочи
2 МОБУ СОШ №100 города Сочи
3 МОБУ гимназия №1 города Сочи
3 МОБУ СОШ №20 города Сочи
3 МОБУ СОШ №24 города Сочи
3 МОБУ СОШ №49 города Сочи
3 МОБУ СОШ №53 города Сочи
3 МОБУ лицей №59 города Сочи
3 МОБУ гимназия №76 города Сочи
3 МОБУ СОШ №86 города Сочи
3 МОБУ СОШ №92 города Сочи
3 МОБУ лицей №95 города Сочи
3 МБОУ СОШ№1 города Геленджик
3 МБОУ СОШ №4 города Геленджик
3 МАОУ СОШ №8 города Г еленджик
3 МБОУ ООШ №9 города Г еленджик
3 МБОУ ООШ №10 города Геленджик
3 МАОУ СОШ №12 города Геленджик
3 МБОУ СОШ №20 города Г еленджик

Начальник управления О.Н. Медведева


